


Edição 5.251 | Ano 3
05 de novembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ERRATA

ERRATA PREGÃO ELETRÔNICO 041/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
2ª REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021-SRP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: YNVVSWVW-WRIRZSBI-JFJRMENN-HVFVHJAI
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17892/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021 
LICITAÇÃO Nº 902807 
Contratação de empresa especializada em serviços de locação de máquinas e veículos a 
serem empregados na construção civil pesada, com fornecimento de mão-de-obra 
(operadores e motoristas), manutenção preventiva e corretiva, com e sem combustível de 
acordo à definição contida no Termo de Referência, para apoio aos serviços de 
infraestrutura urbana do município de Porto Seguro/BA. 
 

ERRATA 
 
Referente ao Termo de Referência, anexo I do edital. 
 
Onde se lê:  
10.4. O custo de Manutenção das máquinas (exceto em relação aos itens 16 a 18) a ser 
adotado na composição de custos deverá ser o disponibilizado pela Associação Brasileira 
de Tecnologia para Construção e Mineração. 
 
Leia-se: 
10.4. O custo de Manutenção das máquinas (exceto em relação aos itens 13 a 15) a ser 
adotado na composição de custos deverá ser o disponibilizado pela Associação Brasileira 
de Tecnologia para Construção e Mineração. 
 
Onde se lê: 
10.6. A composição dos itens 16 a 18 deverá seguir a regra da tabela SINAPI, devendo 
conter, no mínimo, os seguintes custos: Depreciação, juros, impostos e seguros (quando for 
o caso), materiais na operação, manutenção e mão-de-obra. 
 
Leia-se: 
10.6. A composição dos itens 13 a 15 deverá seguir a regra da tabela SINAPI, devendo 
conter, no mínimo, os seguintes custos: Depreciação, juros, impostos e seguros (quando for 
o caso), materiais na operação, manutenção e mão-de-obra. 
 
Onde se lê: 
10.7. Os itens 16 a 18 deverão incidir BDI conforme Acórdão 2622/2013 – TCU – Plenário; 
 
Leia-se:  
10.7. Os itens 13 a 15 deverão incidir BDI conforme Acórdão 2622/2013 – TCU – Plenário; 
 
Onde se lê:  
c) Carreta (item 15) – valor dos pneus dividido por 36, considerando um jogo a cada 36 
meses. 
 
Leia-se: 
c) Carreta (item 12) – valor dos pneus dividido por 36, considerando um jogo a cada 36 
meses. 
 
 
Porto Seguro, 04 de novembro de 2021. 
 
 
 

Sirleide Santos de Cerqueira 
Pregoeira 

Edição 5.251 | Ano 3
05 de novembro de 2021

Página 3

ERRATA PREGÃO ELETRÔNICO 041/2021

Certificação Digital: YNVVSWVW-WRIRZSBI-JFJRMENN-HVFVHJAI
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 

 1

 
REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17892/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021 

LICITAÇÃO Nº 902807 
 
A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna 
público aos interessados que a Licitação, cujo objeto é: Contratação de empresa 
especializada em serviços de locação de máquinas e veículos a serem empregados na 
construção civil pesada, com fornecimento de mão-de-obra (operadores e motoristas) e 
manutenção preventiva e corretiva, sendo o combustível a cargo da Contratada, para apoio 
aos serviços de infraestrutura urbana do município de Porto Seguro/BA. Tipo: Menor 
Preço Global. Informo que a licitação no qual estava marcada para o dia 08/11/2021, às 
14h30min (horário de Brasília). A MESMA FICARÁ REMARCADA PARA O DIA 
18/11/2021 ÀS 09H30MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA). MOTIVO: FEITA UMA ERRATA 
REFERENTE AO TERMO DE REFERÊNCIA. Informações através do e-mail: 
editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br e 
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais. Porto Seguro, 04/11/2021. 
Sirleide Santos de Cerqueira – Pregoeira. 

Edição 5.251 | Ano 3
05 de novembro de 2021

Página 4

2ª REMARCAÇÃODE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICONº 041/2021

Certificação Digital: YNVVSWVW-WRIRZSBI-JFJRMENN-HVFVHJAI
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 

 1

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15139/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 021/2021-SRP 

LICITAÇÃO Nº 882827 
 

 
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna público aos interessados 
que realizará Licitação, cujo objeto é: Contratação de empresa para fornecimento de KIT 
Enxoval para recém-nascido, destinados a Secretaria de Municipal de Assistência Social 
do Município de Porto Seguro- BA, a ser executado via ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. 
Tipo: Menor Preço Global. Data: 18/11/2021, às 14h30min (horário de Brasília). 
Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do 
site: www.licitacoes-e.com.br e 
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais. Porto Seguro, 04/11/2021. 
Sirleide Santos de Cerqueira – Pregoeira. 

Edição 5.251 | Ano 3
05 de novembro de 2021

Página 5

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICONº 021/2021-SRP

Certificação Digital: YNVVSWVW-WRIRZSBI-JFJRMENN-HVFVHJAI
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	ERRATA
	ERRATA PREGÃO ELETRÔNICO 041/2021

	AVISO
	2ª REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021-SRP


		2021-11-05T12:04:17-0300




